pria: qz vestru statim cogitabit contrariu: actio como. e psona lis: t tm pponit p me pro re ppria. Similiter actio depositi co tra depositariu. Et interdictu vi vi contra cu qui me violenter expoliavit ergo t. C. Ego respondeo aut actio proponitur pro re propria danda petitori. C. Aut pro re propria restituenda. C. Primo casu inepta esset petitio peto talem fundum quem possides que dico ad me pnuere iure domini mibi dari qz da re est accipientis facere: t qz meum est non potest vterius fieri meu: t ita loquitur hic. C. Secudo casu habent locum contraria si ago contra te actioe como. Nam peto qz des mibi rez: sed qz re stituas detentatione que est penes te. C. Idez in deposito qz rei como. t. vnde pro re mea mibi dada actio non proponitur: t sic. §. iste pro re mea restituenda: t sic probatur p. l. nemo. ff. d. v. obli. C. Illa. l. distinguit solutione oium contrariorum si stipu loz rem meam mibi dari stiplo inutilis est: qz quod meum est non potest vterius fieri meum. Si stipuloz rem meam mibi restitui bene valet in re ppria petitoris: vt. l. nemo. ff. d. verbo. obli. C. Alterius op. ad rone quam lra ponit: d: in lra: nec enim res que est actoris pot vterius magis eius fieri. Et ad istud opponit glo. t est oppositio puerilis. Tamen si no aduer tatis est multum subtilis: qz eadem res pot mibi deberi ex plu ribus casis vt empto t ex ca legati: vt. l. t an eadem. §. actiones ff. de excep. rei iur. ergo ex pluribus casis pot fieri mea: ergo qd meum e no potest vterius fieri meum. C. Prepositio e vera tamen assumptio t conclusio est falsissima. Istud est bene vey qz eadem res pot mibi deberi ex pluribus casis hodie ex causa emptionis cras ex causa legati tertia die ex causa dotis: sed si contingat qz dñum transferatur in me ex vna causa non pot transferri ex alia primo dominio perseverante vi potest que ri dominium ex pluribus causis non successiuis. Sed in idez tempus traditionis concurrentibus vt si res est mibi debita t ex ca venditiois in me dominium translatur est: qz diu perseue rat primum dominium non pot mibi queri vterius: qz ex pli bus casis successiuis non pot queri: vt. l. iij. §. ex pluribus. ff. de acqui. pos. tm ex pluribus casis concurrentibus in idem tradito nis tempus bene pot: vt si debeatur mibi res ex ca emptionis dotis t legati: traditur mibi eo animo vt ex omnibus transfe ratur dominium bene transfertur. C. D: vterius opponitur t ecce oppositio quam glo. reputat valde subtilem quod actio p ponatur pro re mea propria: qz si res fuit mea i preterito t ho die presumitur mea: qz dominium sine scd meo non pot a me discedere: qz olim dominus t hodie presumitur dñs: vt. l. siue possidetis t dñum sine scd. t. vt in regula iuris. Si fui domi nus t peto rem per actionem personalem: ergo petitio p actio nem personalem: cadit in re propria: t trussa est si ego olim fui dominus hodie presumor. Sed si propono actioem personalez pro re aliqua t peto rem: sequitur pp hoc qz in preterito fui do minus qz modo sum dominus actore non probante reus ab soluitur. Si agat reali t probat vtiliter petit. Si non absoluif reus. Si agat personali t pbat vtiliter petit. Si deficiat i pba tione inutiliter petit: vt pcall. l. de eden. t de rei ven. C. Dicit glo. t ad istud respondet t dicit sic qz dz fieri relatio ad gen? ac tions no ad spem: b loqur aliquatulu subtilr t tm dicit nihil: si fiet relatio ad spem: ter. n. diceret vey si n posses pete re mibi ali quo iure assignari male dicit si n possu peterere mea mibi da ri. Fallit in codi. fur. in qz peto re mibi dari t e vtil petitio s3 s3 istd videt recta petitio t tm e ita inepta qz n possz ee ineptior: si stipuloz a fure rem mea a fure mibi dari stipulatio est inutilis propter ronez que est hic qz res mea non pot vteri? fieri mea. Sed si stipuloz rem mea mibi restitui vel quicquid euz dare oz ex ca fur. stipulatio est vtilis vt. l. scire debem. ff. de verbo. ob. ergo non debet dicere qz per pdict. fur. pctam rem mibi dari: sed dz dicere sicut dixi. C. Vnde oia verba glo. sunt supuacua pro re mea mibi danda nulla actio mibi datur: nec d furc nec ptra alium qz essem mibi contrarius t ita loqur ter. C. Item alie p sonales proponuntur p re restituenda rone possessionis: rone proprietatis non: fallit in codic. fur. non qz p condi. fur. pctaf res dari sed rone proprietatis peto rem p condic. fur. C. Alte rius t hic dicit glo. valde male: si aliquis surripiat re mea aga contra cum alia codic. qz pdict. fur. glo. dicit qz nemo codic. re suam preterqz a fure. t. nulla alia codic. nisi codic. fur. daf contra furem. Lex. non dicit hoc qz non datur alia. Sed dicit qz nemo t. Lex. non distinguit spes codic. tunc: vnde debet largo modo intelligi qz nemo codic. rem suam pterqz a fure: tamen contra furem datur codic. sine causa vel ex iniusta ca vel contra cum qui res amouit vt. l. ob es t. l. rtrum. ff. amo.

**I**tem contra furem datur cōdic. inde. vt. l. si vendidero. §. si ticius. ff. de fur. et de cōdic. fur. probatur in l. qm̄. Sed cōdic. fur. proponitur rōne proprietatis ad petitorē p̄tinetis et i hoc est sp̄ale in ea cōtra furem. **S**i tu opponas: nōne cōdictio triti. datur cōtra quēlibet male fidei possessōrē vt. l. i. et. ij. in fi. ff. de triti. Ad nōne cōdic. inde. datur contra bo. fidei possessōrē vt. l. indebiti. §. Sed si nūmi. ff. de p̄di. inde. Ad oēs istas oppositiones Respondet glo. et dicit qualiter ego possum pponere cōdictio. inde. tri. cōtra quēlibet rōne possessionis. Sed q̄ ego possum pponere contra aliquē actionē psonalem rōne p̄prietatis hoc non est inuenire nisi in cōdic. fur.

**Sequens.** §. iste ponit quādam tertiā actionū diuisionem generalem ad omnes actiones et ista est de illis quas Jo. p̄sequitur in arboze sua. **Q**uod quedam sunt actiones persecutorie rei. **Q**uedam pene. **Q**uedam rei et pene: et ideo istam diuisionem p̄sequitur do. Jo. in arboze: q̄ hec est vna de principalibus partibus istius tituli. et omnes alias diuisiones excepta vltima et quare non p̄sequitur vltimam: mirabiles rōnes assignantur et tamen ratio assignatur in vno verbo et in dimidio vnius verbi. **C**asus iste qui continet vnam de principalibus diuisionibus actōz: vbi ponit sicut ista iacet. **Q**ueda actōes sunt persecutorie rei quedam pene et quedam mixte in quibus petitur res et pena. **V**erbigratia de qualibz per ordinem Rei persecutoria quando peto quod mihi abest et tibi adest: verbigratia habes librum meum: ego rei ven. contra te. omnes actiones in rez dicuntur cō persecutorie rei. **I**tem si mutuam tibi pecuniam et ago contra te cōdictōne de mutuo appellat persecutoria rei. **I**tem si stipulor a te centū: q̄ peto illud de quo p̄stando iter me et te conuenit. **I**tem si depono vel como librum meum: iste sunt persecutorie rei: tamen fallit in actione depositi in quattuor casibus in quibus continet penam si depono penes te rem meā tempore tumultus vel naufragij vel incendiij vel ruine in quibus si sciliaris depositū teneris i duplū. **A**lteri dicit q̄ ex maleficiis quedā actiones reperiuntur mixte quedā mere penales. **M**ere penales sunt vt si subripuisti mihi librum meū ago cōtra te actione furti manifesti: vel nō manifesti ad duplū vel quadruplū hoc totū est pena et nihilominus possum agere p̄ dōne fur. ad rem. **Q**uedā reperiuntur mixte vt ecce rapuisti mihi librum violentē teneris mihi vi. bo. rap. ad quadruplū. j. annū: triplū est pena: simplū rei p̄secuto. **I**tem si puenio te actōe. l. aquil. q̄ occidisti suū meū qui tpe quo eū occidisti nō valebat nisi. r. et prius valebat centū dēnariis q̄ti plurimi fuit in anno retro. **I**tem si puentus. l. agl. negas te dedisse dānū pbo te dedisse dēnariis ad duplū. **I**tem si qdam instituit me heredē et legauit p̄dicatozibus aliqd p̄ ecclesia ornāda: vel edificanda p̄dicatores iterpellant me: si soluo legatū passus sū me vocari corā iudice: teneor ad duplū: hoc dicit vsqz ad. §. qdam et c. **S**equens. q. d. p̄ma diuisionis actionū fuit q̄ qdam sunt ciuiles q̄dā p̄orie sequit̄ tertia. **S**ere oēs. Sere dicit p̄ illud q̄ immediate subicit i. ver. plane p̄ actionē depositi q̄e penalis in. iij. cāibus. **I**tem si p̄ heredis q̄ ex dolo defuncti h̄s teneat ad simplū: vt. l. i. §. i. ff. de po. Et cā q̄ in his q̄ttuor cāibus daf i duplū est vt. l. i. §. merito. ff. de ti. **M**ixta q̄ peti res et pena manifesti q̄ deprehenditur cū re furtiua anteq̄ pueniat ad locū destinatū. l. vbi p̄posita ut manere illa die cū re: aks si nullo mō deprehendatur vel nō ante fur. nō manife. appll. vt. l. furtoz. cum. l. se. vsqz ad. l. ci. q. ff. de fur. **P**etēs p̄ rei v̄. furez et heredē eius: natura p̄dictō. fur. daf contra heredē et si nihil ad eū puenit vt. §. de obli. q̄ ex dōlic. na. §. si. et. l. si p̄ fur. §. cōdictio. ff. de p̄d. fur. **I**n iuria. i. culpa nā p̄ quocūqz dāno dato dolo aut lata culpa leui: v̄ leuissima. l. agl. locū hz vt. l. i. l. ag. etiā leuissima culpa venit. ff. ad. l. aquil. **I**nficiatē. **M**ā si puentus negat se ddisse dānū et actor: pbat eū ddisse crescit p̄ inficiationē et daf in duplū vt. l. p̄tra negātez. C. ad. l. agl. et. l. inde nerati. §. hec actio. ff. ad. l. agl. **P**reterea dato q̄ nō negat nihilominus est aliqd inuenire q̄ est penale q̄. l. agl. hz tria capita. **I**n primo capite cauetur q̄ si aliquis occidit hōiem vel pecudē teneat q̄ti plurimi valuit i āno retro si in quo plus valuit de quo cauē l. l. ij. ff. ad. l. agl. **I**n secōdo capite qd p̄tineat semel audiui q̄ri a quodā q̄ mō ē doctō et ipse tacuit. **S**ecūdam caput ē sublatū et non est in vsu. **I**n tertio capite cauetur q̄ qui dedit dānum teneatur q̄ti plurimi valuit in. rrr. diebus vt. l. si seruus seruū. §. hoc tertio capite. ff. ad. l. aquil. traditā. §. ad. l. acq. **M**ixta continens p̄secutiōez rei et pene. **F**idei cōmissi. vniuersalis vel singularis q̄ appellatiōe fidei cō. cōtinetur vtrūqz vt. l. ij. ff. ad tre. **E**t p̄opterea qd

glo. est truffatoria. **Q**uid de fidei cō. vniuersali: appellatiōe fidei cō. cōtinetur vniuersale et singulare vt dicta. l. i. et. l. vlti. C. de fidei cō. here. per totum. **D**istulerint. Non solum interpellati sed vocati coram iudice: et ista est alia questio glo. et hoc vlt dicef ista notabiliter. **I**git oēs cōditiones in quibus peti res et pena possunt dici mixte: vt cōdictio ex. l. si quis in tantam. C. vnde vi. et cōdictio ex. l. si cōstituerit. C. si. regū. **E**t ad hoc facit q̄ cauetur in. l. ad ea ad que creditur rō. l. nec. l. vt. l. milites circa prin. ff. de re. milit. l. adigere. §. quāuis. ff. de iur. va. et de fonte. l. i. §. hoc interdictum. **S**ed ista ratio habet locū in qualibz cōditione in qua petitur res et pena: ergo et c. **Q**uedā ergo actiones sunt p̄secutorie rei in quibus peto qd mihi abest: et reo non adest. **Q**uedam p̄secutorie pene in quibus peto qd mihi non abest et reo non adest. **Q**uedam mixte in quibus peto qd reo adest et mihi abest: et aliquid q̄ mihi non est: et reo nō adest. **M**odo restat formare aliquas oppositiones que hz sint faciles sunt tamen notabiles et habent aliquam vtilitatem. **E**t p̄mo oppo. q̄ ista diuisionis sit insufficiens: q̄ ad hoc vt diuisionis actionum que generaliter traditur sit sufficiens: oq̄ membra cōueniant actioni. **S**ed ego inuenio q̄ quedam sunt actiones in quibus nec p̄sequor rem nec p̄eam nec vtrūqz: volebas hēdificare in loco sacro: ago interdicto ne qd in loco sacro: hic non peto aliquid quod mihi applicetur nec rem nec penam: similif si agitur interdicto neqd in loco publico. **A**d istud respōdetur valde bene etiam ista interdicta continent p̄secutionem rei: et ideo comprehenduntur sub ista diuisione. **N**am si agam interdicto p̄hibitorio neqd in loco sacro p̄sequor ius diuinū. **S**i interdicto nequid in loco publico p̄sequor ius propriū et ideo ista et si qua alia actio reperitur ad alterum istorūz reduci p̄t. **D**o. vltius ostendo q̄ ter. dicat male: ter. dicit q̄ actiones in rem sunt omnes p̄secutorie rei: ostenditur q̄ sit aperte falsum: quia omnis actio in qua iuratur in litem: vt. l. in actionibus est penalis appellatur. vt. l. penultima. ff. negs eum qui in ius voc. **S**ed in qualibet actione in re iuratur in litem vt. l. in actionibus. ff. de in litem ius. ergo ista nō procedit. **Q**uidam dixerunt et in veritate prima facie videntur valde bene dicere: tamen cōsiderata veritate dicunt male: actio realis est penalis ex accidenti quando non restituit res crescit p̄ea et contumacia: et debet cōsiderari illud qd est de natura rei: nō qd ex accidenti: **I**sta opi. reprobat q̄ actio depositi a principio nō est penalis. **S**ed ex accidenti et tamen appellatur penalif similiter actio. l. aquil. contra negantez et t̄ appellat penalis. **E**t ideo glo. dicunt et bene q̄ iuramentum in litē deferatur i actionē i rem non contingit p̄ naturam actionis sed iudicis offi. **A**lterius v̄ q̄ actio como. depositi ex empto et ex v̄ditiōe sint penales: q̄ si emo a te librum et non tradis possum agere ad interesse qd continet illud qd tibi non adest et mihi abest q̄ aliquando excedit duplū cōis estimationis vt. l. i. et. l. iul. ff. de act. empti. glo. respondet valde bene. **P**enalis sumitur i iure nostro multis modis. **Q**uo modo q̄ peto qd mihi non abest et tibi non adest: et iste sunt proprie et mere penales. **A**lio modo q̄ mihi abest et reo nō adest habito respectu ad me d̄ p̄secutoria: habito respectu ad reum d̄ penalif: et in ista significatiōe actio ex empto potest dici penalis. **A**lio modo d̄ penalif ex parte actoris p̄secutoria ex parte rei: quādo peto qd mihi nō abest: et reo adest: vt actio in factū ex edicto de calūniatoribz quādo peto pecuniam alicui ab alio datā p̄ calū. vt. l. et generaliter. §. et illud. ff. de calū. **A**lio modo videt̄ ob stare hic dicitur q̄ fur. manifestus punitur in quadruplū: fur. non manifestus punitur in duplū: lege cauē q̄ illa que clā fiūt grauius debet puniri vt. l. vlti. ff. de ritu nup. l. non existimo. ff. de admi. tu. hic dicit e contra. **D**o. solvere istud est valde difficile: et ea que sunt illicita. i. nullo casu vel iure p̄missa nec estimari possunt aliquo iure p̄missa: grauius puniuntur palam q̄ clam vt est furtum qd est oī iure prohibitu. **S**ed ea que possunt estimari aliquo iure p̄missa: et aliquo prohibita vt q̄ pupill. contrabat cum tutore si fiat clam. lex p̄sumit q̄ fiat mala fide si palam. l. et p̄sumit q̄ per erroz: et bona fide et ideo et c. et ita loquuntur contraria. **D**o. vltius posset aliquis opponere q̄ aliquis teneatur ex mora in legato relicto ecclesie solum ad fructus et vsuras vt. l. i. ff. de vsur. et fruc. lega. C. et. l. apud iul. §. ipsius et. §. fruc. ff. de legatis primo. **E**go respondēo: aut aliquis fuit in mora solum quia interpellatus non soluit et tūc tenetur solum ad fructus: et vsuras: sicut tenetur pro legato relicto alicui puato. **S**ed si fuit passus se vocari corā iudice p̄ legato relicto ecclesie teneat in duplū. **P**osset aliquis vltius

dicitur q̄ actio datur p̄ raptorē cōtra furem manifestū &c. **C** S  
 vrum p̄tra raptorē datur actio furti manifesti ad quadruplū.  
**Q**uidā dixerunt q̄ tenet solum actione vi. bo. rap. & hoc v̄  
 dicere. l. illa si quis ex domo. ff. de fur. **A**lij dixerunt & istud  
 p̄bat gl. valde male tri. veritas est ista q̄ ille q̄ rapuit violenter  
 tenet actione fur. ma. ad quadruplū: q̄ raptor est plus q̄ mani  
 festus fur. vt. l. si vendidero. §. cū raptor. ff. de fur. **A**d. l. sigs  
 ex domo ibi nō intravit domū violenter manifeste. Sed intra  
 uit domum in qua nullus erat. **A**lie q̄dncs formant & iste  
 sunt de nibilo. An si heres solū se patiat interpellari teneatur  
 ad penam pro legato relicto ecclesie ter. dicit q̄ non. An illa pe  
 na hēat locum in relicto vniuersali planum est q̄ sic. **A**lia  
 questio est q̄ si relictum erat in redemptionē captiuorum an ha  
 beat locum pena videtur q̄ sic q̄ relictum est in fauorem nihil  
 est ista pena est odiosa: & pene sunt restringēde vt. l. interpretatio  
 ne. l. si p̄ces. ff. de penis. **Q**uid si legatum erat relictum  
 ciuitati Romę: vel rei pub. an h̄z locuz pena: videt q̄ sic: q̄ res  
 pub. & ecclesia paribus passibus ambulant vt. l. vlti. C. de sacro  
 san. ec. Sed nō habet locū p̄pter rationēz predictam. **A**lia  
 questio formatur an habeat locū ista pena in legato relicto deo  
 vel sacerdoti alicuius ecclesie videtur q̄ non q̄ oportet q̄ sit re  
 lictum loco: tamen nihil est: q̄ si aliquid relinquatur deo: videt  
 relictuz ecclesie: si relinquatur sancto Martino si est aliqua eccle  
 sia in ciuitate que sic vocetur: videtur ei relictum. Si non ē sed  
 in territorio: videtur ei relictum. Si non est in territorio videt  
 relictum maiori ecclesie. Si sunt alique eiusdem nominis vide  
 tur relictum pauperiori vt in au. de ec. ti. §. si quis in nomine.  
**P**reterea relictum capellano: vel sacerdoti: videtur relictuz  
 ecclesie vt. l. annua. §. ticia. ff. de annuis legatis.

### Quedam actiones

§. Iste adiciit tertiu  
 membrum ad p̄nam  
 diuisionem que posita fuit in prin. istius ti. dictū fuit ibi q̄ om  
 nium actionum q̄dam sunt in rem quedā in personā. **H**ec q̄  
 quedam repiuntur que sapiunt naturam realiū & personaliu  
 & iste appellantur mixte: ideo de eis intēdit. §. iste. **M**ixte ap  
 pellantur fami. herc. cōi diui. fi. regū. & in istis si res potest cōi  
 diuidi: & equaliter pro diuiso assignari procedet diuisio & assi  
 gnatio equaliter p̄ diuiso: si non: tunc habet vni assignare rez:  
 vel maiorem partem rei & eum alteri cōdemnare in certa pecu  
 nie quātitate: & hoc dicit vsq; ad §. oēs. & ibi incipit lōs hodiern  
 na. **§.** iste quasi nullam difficultatez h̄z & propterea potest fa  
 cilius expediri q̄ de materia eius satis tractatum est ad plenū  
 §. in. §. oium & si vos vultis proprie intelligere. §. istuz oportet  
 q̄ reducatis ad memoriā ea que dicta sunt in. §. oium q̄ na  
 tura realiū actionum p̄prie est q̄ p̄ eas petimus illud q̄ ad  
 nos p̄tinet iure dñij vel quasi. **M**am p̄sonalium est q̄ p̄ eas  
 petimus q̄ ad alium p̄tinet: sed ē inuenire q̄ quedam sapiūt  
 naturam realiū q̄ p̄ ea petimus q̄ ad nos p̄tinet iure dñij.  
**I**tem naturam p̄sonalium q̄ p̄ eas petimus q̄ ad alios p̄  
 tinet & in nos petimus transferri & de isto tertio membro itē  
 dit tractare. §. iste. **D**icit ergo q̄ casus non d̄z aliter poni nī  
 si sicut littera iacet: actio fami. her. que proponitur inter cohēre  
 des pro hereditate diuidenda est mixta: quia partiz sapit natu  
 ram realiū partim naturam p̄sonaliū. **I**tem actio cōi diui.  
 que proponitur pro re cōi ex quacūq; cā diuidenda est mixta:  
 q̄ in aliquo &c. **I**tem actio fi. regū. in qua agitur p̄ finibus  
 rusticorum prediorum distinguēdis: est mixta q̄ in aliquo &c.  
**P**ostea dicitur vltimo loco ago cōtra consortem meū actō  
 ne cōi diui. & peto diuidi rem cōem dubitatur an iudex debeat  
 diuidere equaliter ita q̄ vni adiudicet vnam dimidiam: alteri  
 alteram dimidiam vel mihi adiudicare totam rez vel maiore  
 partem: & rident quando res de cuius diuisione tractatur rece  
 pit comodam diuisionem: iudex h̄z diuidere equaliter vni di  
 midiam alteri alteram dimidiam assignando quādo res erat  
 equaliter cōis: siquidem non erat equaliter cōmunis siquidem  
 nullam vel non comodam diuisionem recipiat. **I**udex h̄z to  
 tam rem vni adiudicare partem maiorem & eum condemnaf  
 in estimatōe partiz: si res vero que recipiebat diuisionēz como  
 dam non poterat equaliter diuidi: tūc h̄z vni adiudicare p̄e  
 maiorem & eum alteri in estimatōe partiz condemnare: ita  
 q̄ non remanet alter in damno. **A**ctio mixta sumitur in iure  
 nostro tribus modis. Aliquandoq; datur pro re & p̄ea ad rē  
 & ad penam & in ista significatōe sumitur in precedenti. §.  
 Aliquando d̄f mixta: qua vterq; litigatorum est actor & reus  
 & in ista significatōe actio fami. herc. cōi diui. fini. regū. &  
 interdicitum vti possi. possunt appellari mixte. **I**n tertia si